cAmara municipal satubinhaji/ia
Proc._ga,ci7^ íÇ/7^-X\
Foiha

^  Rubricai
CAMARA MUNICIPAL DE SATÜBINBCA ^

Rua Humberto de Campos n** 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha - MA

CNPJ N” 01.620.056/0001-01

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS N** 001/2021

Ao oitavo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às 09h:00min (nove horas), na
sala de reunião da Câmara Municipal, situada á Rua Humberto de Campos, n° 10, Centro,
Satubinha/MA, reuniu-se DENISSON PALHETA DE JESUS  - Pregoeiro, JOSÉ DE
RIBAMAR QUEIRÓS DE MESQUITA e BRUNO WILK SOUSA VIANA - Membros da Equipe
de Apoio, designados pela PORTARIA N® 07/2021, com a finalidade de apurar a
documentação de proposta e a habilitação dos interessados no Tomada de Preços
001/2021, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em
contabilidade pública, para prestação de serviços de assessoria e consultoria
contábil, com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha/MA. Aberto os
trabalhos, foi constatada a presença do representante da empresa ASSCONPE -
ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n® 20.177.544/0001-76, tendo como credenciado seu representante legal o Sr. Michel
da Silva Brandão, portador do RG sob o n® 23114462002-0 SSP/MA e CPF sob o n®
022.765.163-01. O Presidente solicitou ao licitante para que juntos verificassem os lacres
dos envelopes (habilitação e proposta), e em seguida solicitou que todos os presentes
rubricasse-os. Em seguinte foi aberto o envelope de habilitação debcando ao lado o
envelope de proposta de forma visível a todos os presentes. Os documentos foram
analisados e rubricados pela comissão e entregue ao licitante para que os rubricasse. A
comissão após análise da documentação de habilitação deu por HABILITADA a empresa
ASSCONPE - ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI. Em
seguida foi aberto pela Comissão o envelope contendo a proposta do licitante, a qual foi lida
em voz alta e examinada pelos membros da Comissão  e pelo licitante. Em seguida foi
determinado que se fizesse o mapa de apuração e classificação da proposta, resultando o
seguinte, a empresa ASSCONPE - ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E
EMPRESARIAL EIRELI, apresentou proposta comercial no valor de R$ 77.000,00 (setenta
e sete mil reais). Após a apuração e classificação da proposta, deu-se como vencedora a
empresa retro mencionada. O Presidente perguntou se algum dos presentes gostaria de
fazer alguma alegação, não havendo manifestação contrária a decisão do Presidente, então
ele perguntou se os licitantes renunciavam ao direito de interpor recurso, e os mesmos
acertaram renunciar. O Presidente deu por encerrado o certame. Conforme proposta
apresentada, seguindo os critérios definidos saindo vencedora a empresa acima
mencionada, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com os critérios
definidos para a Licitação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e
achada conforme, vai assinada pela Comissão e licitante presente.

Satubinha- MA, 08 de fevereiro de 2021.
PARTICIPANTES:

DENISSON PALHETA DE JESUS

Presidente - CPL

JOSÉ DE RIBAMAR Q. DE MESQUITA
Membro da CPL

BRUNO WILK^SOUSA VIANA ^
Membro da CPL

ASSES 50RI CONSULTORIA PUBLICA E

RESARIAL EIRELI

CNPJ n® 20.177.644/0001-76

I
j,IAM-'- ; !•'

)

_B!Í!uí:
AonáuF!

'Kt -AÍA.'C'A>
J-J'. ■.{iííUl”?;.? .••5(:' -•!'í.' • it. ^rí i-  . ;.!;íí.;’‘> >?; tu tv!!-n?fí? }.u;>"

í/í;-;:')

:Kh OAÜ ÁO A’- -
i^Dü.n-í c 30 ACiAtóCT

0;íi0T Al A>}J Oí
rs-i

;i ::.\^C;n) Í;iíri0o;fí'l0 irA .r:i.i e OTniv 5 'irn i^o;> oi: oi:o'íovíA :íÒí;-: cb oib ov-o?-:; om
:o j 0!;= o''or!rrii:h ;?i.:õl ó .í^iCiblsobi oifíOiôG f5b oóinoi>> :1. G'.:-

GUoGl GÜ AT3HJAG i/lOSoibOG ri=-t‘!?.i;e: ,Ab!A:b:ik:;.’AG:;
AP/ A3G03 >. JiVV O/iüAG o ATAJOAGM PG 3ÒAiGl;í; G/GPACAl

rs:02\\0 'bl AíÃATPiOb ■baq
ob ivbns/iíA Oi- '(■■ov;;b.iO'!Ojío .-ob oó:^sjiib‘!C'i í:-

:vb;;';iúc:o:; ’:-"rí :íí:b!A-^s íío b 0:?T;ibo oo^co roBi ^í:
qr xo5;V^:b:5 sb o4'5r:í;^^íó ^lijq .'tOAí

A:v;\?íir-íAoVBA sh !BqoA'Ooç RsBrtiÃíO b- '«íbríoAv ovA-Asio' c-
i:b ::-r:olíie-^oiqri7 ob £ RbEboGno:; íoí b

:a JA?3:;o3GGiv-iO G ADliÓÜO ÁÔlGTJÜ3yiOa o A!>AA

Oi

‘I .rniooociS
r: i-.b víOK:!n:.:;A

-•:0’
1'

^ ■

^ í- -

>. i A
•0

^r;

e iMíiono-q 00

^Sí>:-;\r;íC
;:iA i^v:;Olbíiv t-

aAA. R.^oiqrní;
o/t'(oyr,; ,‘.iO: !

'hyijoo ol: obobüROí! b uK-i

■;::b,-ó

\i
i

.

? -'í

;■ y;

ooy' ::y

ioqbl eínhineaciCíS': i on- cxolorebe^o oítioo obi:'?? ,0v-rooo\?Ac AA r 03 o
03; - o Aí\AA3a O-PObObOb! •■■ ':. 3i o doe- 0)0 ob 'lo

,:, : !'• ;s,;uSoOr;Bv ooíno^ £Up
-'Ooot UGoolur:

y ovoBxioo OBORníAío;'! .o: oqoiyyne o
rO'iriOí:"ooot ,£ab';0^o■iCí r^o yol.-ob b A^Oaiv Bfríto'! ob Bteop-yy-

y:y:‘00!/i yo own einoJioi; ob GiJQo^ríO o oés^iiioco bGc; ÃobBOJiOü'. s yc-Afo-Ov-nC
o B y A ■OiOTiOAGb-; :oc; jbO* ^.AoBOijdBd ob oOqovrr-orri' :vob o

AOLObOA AíA'Or,.’uanOC E AlyíOe
AoOol qb ot8C;:iCií! O oonoAiBo oqoíovq* o oà?3ÍíTioO oioq obooo lo- Bbioqõ-i

OhIbOoO :;!>q 8 cOboIgoO ob aoTJrnoíií aoíeq cbFiOiriO/iO q íOA xgv oio
qs'i;jC;R eb --'aí-Uí o oõboF:;; Oi Oi.iq ooBí^on Ajob

OArAODAAÁ i:co='qri íO q ^-OíAipoe
it;'iq£ ,íJGA:3 JÂGjAOvOHGiylq!

iGqBíijqo s oonOx .(aAq-; üm vOco o
LK;Oni.;Q‘ieq o-riobioorO O GL)Bnoiq;:o!0 obo; >A::’'^qq:o

i oBn qAvoroio oq,oqiã r-

BbOv' 1

GO rj^no^bií os IJOÜGiiCq Ob;?•:BBSi'0 0
:0oj/O2 rno o .(o:iqoqo^B o:í.íOBtii!dsq ; .-oqOíOOf io

OMods k:A íi'3 .oc-qoPSGxoo'
5b íOA

■O' .- ii  *,/

•r,« ,;q

1

»v> Gr:0:;

:3^cA ' A-:i10:)0'30
:  Boqs

■b q.

^  ; /í

.. i

!:■'’ O:- o

õ boí'í; •_

y  .7/;

I ; !.’-

G CV.

OJoAí'  ': ■•■

0.0: ' ;OVÍO! ip O
;o; obi:-i
o 0L>õ~ili.BíO t ,.0:8000 U.) 00 íjinu-.R:

AvAjGíjq òjbc-iòuaqiGO E aíEOaEb;

o-:;

jiooob q O,
A

•.<

SMoJsa) 00,000.\1 077 5t< foísw o.'^ íoí j!;vo';ooAn8<jq';' ci uo^ns:
o 3'!Ob“ On:r7' 0 OOO 0?.-t.!0b ,SÕ'bs^-''0 obqsonsocsio
ob oborpoq ■•'Obíoooiq 8ob oíígíb --
;  ç-b; '0 ..yiOrbiBOGA 0^ ofiSÍOSb B BiièUííOO OBOSiSsbí■sr:  ! ob'

:  Ob o 7^ÍO'í06'I *!0q'i3yr:! sb OÓBGb CG ríi3VBj:.il!i ;r;;Oi ceAiSjlOü OO Bc;
.einsnqo o obRr;eony< loq oob oFr-obicevl O .'itói-jOuOo’;

c.'o.os s.JoüApc s s~cb3Gns. obiTtc5 GobifM-ob . aoribiOc co
cgOAOio 00 nioo a ‘oqiv /na oèqsibioôl b !;1od oboblrBioir-OD mo ryq OO;
0 sbií 000 s;A vo'iS20'K; c obciv;.-; kv; ^bí-oií  b obítavoO ciSifi sbo-O .obçoiiooJ c 00:0

Lorr:-

í-gaC^-Oív ■piTnoinoO ;

'■•' , r-.

r. .•-*•

G '^•".:!í' í*I

.0'q’‘íííi5íq o;nc'iç;í 5 osaairro-O sioq sboni^as .r-oTKGoq.; :

: OOP 50 coAiavq) Bb AO >-À/; - sririioijA
.0:c3rHAS!üi '1

ObiaO!.. 3G ArEHJAq 0:u3aiHAC
.iAO) - oIbcGAcgO

..kAJO AlGOOjijaidOO o AiFiC^:
LiOS^íA ^AlFiABOiqqkG; .

OV-;-000\òA3 “Or.OO A^ AooO

a;ã 33 0 AA;"’ -íDadíÃ GO .0 ; A.ÍA

:A0 Ar: 7j:o;i'.SvO

00/OV -oliOA- >'..!;vv OA''bJAi:>
A sO AKAvyd^l’A*